



## آغاز برنامه نروزی تشدید گام چهارم بسیج ملی طرح "شهید حاج قاسم سلیمانی" در آذربایجان شرقی

همزمان با سراسر کشور برنامه نروزی تشدید گام چهارم بسیج ملی طرح "شهید حاج قاسم سلیمانی" با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و به صورت ویدئو کنفرانس پیش از ظهر امروز 19 اسفند ماه در محل سالن کنفرانس دانشگاه علوم پزشکی تبریز آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز همزمان با سراسر کشور برنامه نروزی تشدید گام چهارم بسیج ملی طرح "شهید حاج قاسم سلیمانی" با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و به صورت ویدئو کنفرانس پیش از ظهر امروز 19 اسفند ماه در محل سالن کنفرانس دانشگاه علوم پزشکی تبریز آغاز شد. در این جلسه که با حضور دکتر محمد حسین صومی، رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز، سردارعبیدین خرم، فرمانده سپاه عاشورا و جمعی از معاونین و مدیران ارشد دانشگاه علوم پزشکی تبریز و فرماندهان سپاه عاشورا برگزار شد اهداف و محورهای این طرح تشریح شد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این ویدئو کنفرانس با تاکید بر شناسایی به موقع بیماری و تاثیر آن در توقف چرخه ویروس در سطح کشور متذکر شد: درمانگاه های 16 ساعته در این طرح باید فعال و شایع تر عمل کنند و شناسایی و قرنطینه بیماران در اولویت قرار گیرد. دکتر سعید نمکی ضمن انتقاد از مسافرت های بین استانی متذکر شد: مسافرت های و جابجایی خطرناک ترین عامل در تشدید شیوع کرونا ویروس جهش یافته است. وی در ادامه با تاکید بر پرهیز از سفرهای غیر ضروری گفت: از مردم می خواهم و التماس می کنم که به سفر نروید، خدا نکند ما چند خوزستان را که امروز درگیر با ویروس جهش یافته کرونا است در آن واحد خلق کنیم، اگر چند خوزستان شکل بگیرد دیگر به تابش آوری نظام سلامت نمی توانیم قسم بخوریم. دکتر نمکی همچنین تأمین واکسن مورد نیاز برای مقابله با این بیماری را یکی از مهمترین اهداف این وزارتخانه نام برد و گفت: تأمین واکسن اولین هدفی است که شخصا دنبال می کنیم و این نوید را به مردم عزیز ایران می دهیم که در بهار سال آینده ایران به عنوان تولید کننده بزرگ واکسن در دنیا خواهد بود و تا به آن روز تمام تلاش خود را برای تأمین واکسن از خارج از کشور به کار خواهیم بست.

دکتر علیرضا رئیس، معاون وزیر بهداشت نیز در این آیین ضمن تشریح جزئیات اجرای برنامه نروزی تشدید گام چهارم بسیج ملی طرح "شهید حاج قاسم سلیمانی" گفت: تشدید مدیریت و کنترل اپیدمی کووید-19 به شیوه محله و خانواده محور مبتنی بر برنامه هر خانه یک پایگاه سلامت خواهد بود. وی با اشاره به اهداف کلان این طرح افزود: مدیریت و کنترل اپیدمی کووید-19 از طریق بیماریابی حداکثری، جداسازی و قرنطینه افراد مشکوک، محتمل و قطعی صورت می گیرد.

دکتر رئیس اشاره می کند: اهداف اختصاصی این طرح داشت و گفت: در این طرح ره گیری، رصد فعال و انجام تست کووید-19 مبتلایان و افراد در تماس نزدیک با استفاده از فناوری های هوشمند حداقل به میزان 80 درصد در 15 روز اول و 90 درصد در 15 روز دوم اجرای طرح انجام می شود. وی ادامه داد: پوشش مراقبتی و حمایتی سالمندان حداقل به میزان 30 درصد با اولویت سالمندان بسیار پرخطر انجام می شود. وی گفت: جداسازی دو هفته ای بیماران و موارد مشکوک شناسی شده به میزان 100 درصد، پوشش حمایتی از افراد جدا سازی شده در قرنطینه معکوس و آسیب دیده از کووید-19 به میزان 100 درصد و قرنطینه کامل و نسبی جوامعی که در آن طغیان بیماری تایید می شود از جمله اقداماتی است که به عنوان اهداف اختصاصی این طرح مطرح است. دکتر محمد حسین صومی رییس دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز در این جلسه، تشدید بیماریابی فعال و جداسازی و قرنطینه خانگی را مهم دانست و گفت: انتظار می رود با هماهنگی و همراهی بسیج و جامعه بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بحث قرنطینه خانگی بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد. وی با تاکید بر مراقبت ویژه از افراد پر خطر و سالمندان گفت: نباید اجازه دهیم در خصوص شیوع بیماری مردم دچار عادی انگاری شوند. دکتر صومی با اشاره به ضرورت نظارت بر اجرای این طرح گفت: نظارت، پایش و ارزیابی طرح باید در تمام مراحل آن جدی گرفته شود. سرهنگ گل محمد زاده، معاون هماهنگ کننده سپاه عاشورا نیز در این جلسه از فعالیت 65 هزار نیروی بسیجی در این طرح خبر داد و گفت: 65 هزار نیروی بسیجی در سطح استان برای اجرای این طرح ساماندهی شده اند.

سرهنگ گل محمد زاده گفت: این طرح ساماندهی شده اند. محمد زاده گفت: این طرح ساماندهی شده اند.



